
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

ORIGINALE

AREA: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 230 DEL 04-05-2020

OGGETTO:
Attuazione degli indirizzi della Giunta Comunale in merito alle modalità di erogazione
delle risorse di cui all'ordinanza di Protezione Civile n. 658/2020 - secondo bando

Responsabile dell'area: Rossi dott. Patrizio



RICHIAMATE:
la deliberazione G.C. n. 50 del 02.04.2020 all’oggetto: “Atto di indirizzo per le-
modalità di erogazione delle risorse di cui all’ordinanza di Protezione Civile n.
658/2020”, con la quale la Giunta Comunale dettava gli indirizzi in merito alle modalità
di erogazione delle risorse assegnate al Comune di Castelletto Sopra Ticino, pari ad €
52.565,01, a seguito dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile
n. 658/2020;

- la determinazione del Responsabile di Area Servizi Sociali n. 198 del 03.04.2020
all’oggetto: “Attuazione degli indirizzi della Giunta Comunale in merito alle modalità di
erogazione delle risorse di cui all’ordinanza di Protezione Civile N. 658/2020”,
con la quale è stata impegnata la somma di € 52.565,01 al capitolo 6865 codice
12.05.104 piano dei conti 1.04.02.02.999 e sono stati approvati l’avviso pubblico e il
modulo di domanda per l’erogazione dei buoni spesa a causa dell’emergenza
COVID-19, nonché l’avviso pubblico ed il fac simile di manifestazione di interesse
finalizzati all’individuazione degli esercizi commerciali disponibili alla fornitura di
prodotti alimentari e generi di prima necessità a favore dei soggetti colpiti dalla
situazione economica determinatasi per effetto dell’emergenza COVID-19;

DATO ATTO che a seguito del suddetto bando, a fronte di n. 222 domande presentate, a
seguito di verifiche effettuate dal Consorzio CISAS sono state accolte n. 160
domande, per un importo complessivo erogato pari ad € 50.550,00 e che rimangono pertanto
da erogare € 2.015,01;

DATO ATTO altresì che in questo periodo di emergenza sono pervenute al Comune alcune
donazioni di privati cittadini e di aziende, finalizzate a far fronte all’emergenza COVID-19 e
che l’Amministrazione con la stessa deliberazione n. 50 del 02.04.2020 ha altresì stabilito di
destinare la somma di € 5.000,00, quale integrazione della somma pervenuta dalla
Protezione Civile con ordinanza n. 658/2020, per il sostegno alimentare e di generi di prima
necessità per i soggetti colpiti dalla situazione economica determinata dall’emergenza
COVID-19;

RITENUTO di utilizzare l’importo di € 5.000,00 derivante dalle suddette donazioni unitamente
all’importo   di € 2.015,01 non assegnato con il precedente bando per l’emissione di altri
buoni spesa destinati alle famiglie che non abbiano già beneficiato dei buoni spesa emessi
con il precedente bando;

VALUTATO NECESSARIO emanare un nuovo bando finalizzato all’erogazione dei buoni
spesa, destinato ai cittadini Castellettesi che non ne abbiano già fruito con il bando
precedente mantenendo i medesimi criteri di accesso, la valutazione e la modalità di
erogazione la quantificazione del buono spesa individuati dalla Giunta Comunale con la
delibera di cui sopra, fino ad esaurimento dei fondi disponibili;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2020-2022

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità

VISTO il P.E.G. provvisorio del 2020.

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della somma disponibile, pari ad € 7.015,01, finalizzata all’emissione
di buoni spesa per il sostegno delle famiglie Castellettesi che non abbiano già usufruito dei



buoni spesa emessi con il precedente bando che si sono venute a trovare in difficoltà a
seguito dell’emergenza COVID-19;

 DI APPROVARE i seguenti atti:

AVVISO PUBBLICO PER LA EROGAZIONE DI BUONI SPESA IN FAVORE DEI1)
RESIDENTI IN STATO DI BISOGNO ECONOMICO A CAUSA DELL’EMERGENZA
COVID-19
DOMANDA PER L’EROGAZIONE BUONI SPESA A CAUSA DELL’EMERGENZA2)
COVID-19

Al fine di destinare la suddetta somma all’emissione di buoni spesa per l’acquisto di
generi alimentari e di prima necessità individuando la platea dei destinatari dei buoni
stessi nei cittadini castellettesi che non abbiano già beneficiato dei buoni spesa emessi
dal precedente bando;

DI STABILIRE che gli esercizi commerciali presso cui potranno essere effettuati gli acquisti
saranno i medesimi già individuati a seguito dell’emanazione del precedente bando;

DI DARE DIFFUSIONE ai suddetti atti pubblicandoli all’albo pretorio e sul sito internet del
Comune di Castelletto Sopra Ticino,

DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 al capitolo 6866 codice di bilancio 12.05.104 piano
dei conti 1.04.02.02.999 per l’emissione dei buoni spesa a sostegno delle famiglie
castellettesi che non siano già state beneficiarie dei buoni spesa emessi con il precedente
bando.

Il Responsabile di Area
   Dott. Patrizio Rossi

documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005



Verifica effettuata il __________________

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
 Laura Platini

___________________________________________________________________

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151
comma 4 D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

Li,
___________________________________________________________________

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi
a partire dal           . al giorno           .

lì

Reg. Pubbl. n.


